Berdasarkan penemuan dua buah prasasti
yaitu Sumuņdul dan Panangaran dapat diketahui
sejarah Candi Kedulan. Tulisan dalam prasasti
tersebut memakai huruf serta bahasa Jawa Kuna
berangka tahun 791 Saka (869 M).

Prasasti Panangaran dan Sumundul berhasil

dibaca, diterjemahkan dan diinterpretasikan oleh
Drs. Tjahjono Prasodjo, M.A. dan Dr. Riboet
Darmosutopo pada tahun 2003, sedangkan
prasasti yang ditemukan pada tahun 2015 diberi
nama Prasasti Tlu Ron berhasil dibaca dan
diinterpretasikan oleh Drs.

Selain itu, berdasarkan
studi kelayakan ini direkomendasikan
dilakukan penanganan masalah air
dan pembebasan lahan di Candi
Kedulan.

3) Studi Teknis
Kegiatan studi teknis di Candi

Kedulan dilakukan tahun 2004. Hasil
studi teknis ini ditemukan dua buah
prasasti (Prasasti Panangaran dan
Sumundul berangka tahun 791 Saka
atau 869 M). Berdasarkan hasil studi
teknis tersebut dapat dirumuskan
berbagai penanganan pelestarian
di Candi Kedulan. Penanganan
pelestarian yang dilakukan adalah
kegiatan pemugaran, terutama
candi induk, perwara, penanganan
masalah genangan air, dan penataan
lingkungannya.